
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE
Provincia di Fermo

ORIGINALE

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 2 AUTORIZZAZIONI PER IL SERVIZIO
DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE E DI N. 1 LICENZA PER SERVIZIO TAXI: APPROVAZIONE DEL
VERBALE E DELLA GRADUATORIA.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

492 22/06/2015N. Registro Generale _______ del _____________

VIGILANZA, SICUREZZA E SVILUPPO ECONOMICO

AREA

N. Particolare _______ del _____________56 22/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 1 di 8



IL RESPONSABILE DELL'AREA 5 

RICHIAMATI i seguenti  atti :

· Deliberazione della C.C. n. 9  del 26/02/2014 di approvazione del Regolamento Comunale
esercizio taxi e noleggio auto con conducente;

· Deliberazione  della  G.C.  n.  322  del  31/12/2014,  con  la  quale  è  stata  approvata  una
“Proposta di indizione del CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE
DI  LICENZE  TAXI  ED  AUTORIZZAZIONI  AL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  CON
CONDUCENTE”;

· Determinazione Area 5 n.160 del 13 marzo 2015  con la quale è stato aperto un Bando per
l' assegnazione di n. cinque licenze per il servizio taxi e n. 10 autorizzazioni per il servizio
di noleggio con conducente, pubblicato per estratto, nel BUR Marche  n.26- 2015 scaduto
in data 27/04/2015;

· Deliberazione di Giunta n.111 del 20/05/2015 è stata disposta la riduzione del contingente
numerico delle licenze taxi e delle autorizzazioni noleggio con conducente rispettivamente
a n. 1 licenza taxi e n. 2 NCC.

· Determinazione  Area  5  n.  454/50  del  11  giugno  2015  ad  oggetto:  Assegnazione  di  n.  1
licenza per servizio taxi  e  n.  2  autorizzazioni  per  il  servizio  di  noleggio  con  conducente.
Nomina Commissione.

CONSIDERATO  che  sono  pervenuti   n.  20  plichi,  entro   le  ore  13,00  del  27/04/2015  termine
ultimo valido per la presentazione stabilito dal Bando.

PRESO  ATTO   di  quanto  reso  nel  verbale  della  Commissione  esaminatrice  in  data  16  giugno
2015, che sinteticamente si riporta:

PLICHI INAMMISSIBILI:

PLICO N. RICHIEDENTE PROT DATA TIPOLOGIA
ASSEGNAZIONE

ESITO

1 Maurizio De Angelis 8574 28/04/2015 NCC INAMMISSIBILE ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2 (

assenza di controfirma sui
lembi di chiusura)

2 Federico Maria
Rossi

8575 28/04/2015 NCC INAMMISSIBILE  ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2

(non indica “contiene domanda
di..”)

5 Valerio Carotti 8733 29/04/2015 NCC INAMMISSIBILE  ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 2 di 8



(non indica “contiene domanda
di..”)

10 Francesco Perencin 6901 07/04/2015 NCC INAMMISSIBILE ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2
(assenza di controfirma sui

lembi di chiusura)

11 Remo Melaragno 6983 08/04/2015 NCC INAMMISSIBILE ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2 

(assenza di controfirma sui
lembi di chiusura)

12 Daniele J.
Melaragno

7702 17/04/2015 NCC INAMMISSIBILE ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2 

(assenza di controfirma sui
lembi di chiusura)

13 Davide Alfano 7820 20/04/2015 NCC INAMMISSIBILE ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2 

(invio a mezzo PEC)

14 Giuseppina
Veneruso

8116 22/04/2015 NCC INAMMISSIBILE  ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2

(non indica “contiene domanda
di..”)

15 Stefano Calabretta 8117 22/04/2015 NCC INAMMISSIBILE  ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2

(non indica “contiene domanda
di..”)

16 Mario Sepe 8487 27/04/2015 NCC INAMMISSIBILE  ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2

(non indica “contiene domanda
di..”)

17 Stefano Ceccarelli 8488 27/04/2015 NCC INAMMISSIBILE  ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2

(non indica “contiene domanda
di..”)

18 Valerio Meo 8490 27/04/2015 NCC INAMMISSIBILE  ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2

(non indica “contiene domanda
di..”)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 3 di 8



19 Ivano Pogna 7979 21/04/2015 TAXI INAMMISSIBILE  ed ESCLUSA
*

20 Andrea Beltrami 6669 01/04/2015 INAMMISSIBILE ai sensi
dell'art. 4 comma 1, punto 2
(non specifica la tipologia del

concorso a cui intende
partecipare)

20 Andrea Beltrami 6692 02/04/2015 INAMMISSIBILE

Si configura come integrazione
del prot.6669

*  A seguito  di  verifica  dei  plichi  presentati  dal  Sig.  Pogna  Ivano  (nn.  8   e  19)  la  Commissione
stabilisce, nel rispetto di quanto dettato dal bando di concorso  ovvero  (…)  “I  soggetti  interessati
possono  concorrere  all'assegnazione  di  una  sola  licenza  o,  alternativamente,  di  una  sola
autorizzazione.”(…) e  dall'art. 1 comma 1 del predetto Bando, di ammettere alla selezione la sola
istanza contenuta nel plico n. 8 di cui al prot. 7978 del 21/04/2015 applicando il criterio dell'ordine
cronologico di arrivo della R.R. al protocollo dell'Ente,  escludendo,  conseguentemente  il  plico  n.
19 di cui al prot.7979 del 21/04/2015.

PLICHI AMMISSIBILI:

PLICO N. RICHIEDENTE PROT. DATA TIPOLOGIA
ASSEGNAZIONE

ESITO

3 Barbara Onorati 8730 29/04/2015 NCC AMMISSIBILE

4 Nazzareno
Camerino

8732 24/04/2015 NCC AMMISSIBILE

6 Roberto Nuzzolese 8382 24/04/2015 NCC AMMISSIBILE

7 Enrico Gismondi 8384 24/04/2015 NCC AMMISSIBILE

8 Ivano Pogna 7978 21/04/2015 NCC AMMISSIBILE

9 Fabrizio Evangelista 7882 20/04/2015 NCC AMMISSIBILE

DOMANDE ESCLUSE ( a seguito di verifica della completezza e la regolarità delle stesse)

PLICO
N.

RICHIEDENTE PROT. DATA TIPOLOGIA 

ASSEGNAZIONE

MOTIVAZIONE

4 Nazzareno 8732 24/04/201 NCC ESCLUSA ai sensi dell'art. 4

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 4 di 8



Camerino 5 comma 2 del Bando in quanto non ha

fornito la dichiarazione prevista

dall'art. 1 comma 7 lettera l)

(disponibilità di una rimessa)

8 Ivano Pogna 7978 21/04/201
5

NCC ESCLUSA ai sensi dell'art. 4

comma 2 del Bando in quanto non ha

fornito la dichiarazione prevista

dall'art. 1 comma 7 lettera b)

(denominazione e sede della ditta).

9 Fabrizio
Evangelista

7882 20/04/201
5

NCC ESCLUSA ai sensi dell'art. 4

comma 2 del Bando in quanto non ha

fornito la dichiarazione prevista

dall'art. 1 comma 7 lettera b)

(denominazione e sede della ditta).

DOMANDE AMMESSE E RELATIVO PUNTEGGIO

PLICO
N.

RICHIEDENTE PROT. DATA ESITO PUNTEGGIO

3 Barbara
Onorati

8730 29/04/201
5

AMMESSA Punti 3 (diploma
di maturità)

6 Roberto
Nuzzolese

8382 24/04/201
5

AMMESSA Punti 16 (in qualità

di dipendente di

impresa di noleggio)

7 Enrico
Gismondi

8384 24/04/201
5

AMMESSA Punti 3 (diploma
di maturità)

RITENUTO  dover  redigere  la   graduatoria  per  titoli  delle  domande  ammesse  all'assegnazione
delle autorizzazioni NCC:

PROGRESSIVO GRADUATORIA RICHIEDENTE GENERALITA'

1 Nuzzolese Roberto nato a Roma il 27/12/1969

2 Gismondi Enrico  ⃰ nato a Torre S. Patrizio (Fm)  il
06/04/1965

3 Onorati Barbara ⃰ nata a Roma il 17/11/1969

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 5 di 8



⃰ Si richiama l'art. 2 comma 5 del Bando che si riporta: “in caso di parità (omissis) si fa riferimento
all'età dell'aspirante, dando la precedenza al candidato più anziano d'età”

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all'  adozione dell'atto su proposto in forza  dei
seguenti atti:

· Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato  con  deliberazione  della
Giunta Comunale n. 273 del 29.12.2010

· della deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 14.03.2014 di approvazione  della  nuova
organizzazione  dell'Ente  a  decorrere  dal  15.04.2014  e  di  definizione  dei  nuovi  Centri  di
Responsabilità;

· Atto  della  Giunta  Comunale  n.  149  del  02.07.2014  –  approvazione  del  peg/piano
performance 2013/2015 e peg/piano performance provvisorio 2014

· Atto  della  Giunta  Comunale  n.  244  del  31.10.2014  ad  oggetto:  “Approvazione  del  PEG
-piano performance definitivo per il triennio 2014-2016 e per l'annualità 2014

· Deliberazione di G.C. n. 13 del 28.01.2015, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione del piano
esecutivo di gestione transitorio per l'esercizio 2015” 

· Decreto del Sindaco n.3 del 02/01/2015;

VISTO l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di  dichiarare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 16 giugno 2015;
3. Di  approvare  ai  fini  dell'assegnazione  di  n.  2  (due)  autorizzazioni  per  l'esercizio  del

servizio di noleggio auto con conducente di cui al concorso pubblico deliberato con atto di
Giunta G.C. n. 322 del 31/12/2014 poi modificato con atto di G.C. n. 111 del 20/05/2015, la
graduatoria sotto riportata:

RICHIEDENTE GENERALITA' PUNTEGGIO

1° classificato Nuzzolese Roberto nato  a  Roma  il
27/12/1969

punti  16  -  in  qualità  di
dipendente  di  impresa
di noleggio

2° classificato Gismondi Enrico  ⃰ nato  a  Torre  S.  Patrizio
(Fm) il 06/04/1965

punti  3    -  Diploma  di
maturità -  

3° classificato Onorati Barbara ⃰ nata  a  Roma  il
17/11/1969

punti  3  -  Diploma  di
maturità -  

⃰ Si richiama l'art. 2 comma 5 del Bando che si riporta: “in caso di parità (omissis) si fa riferimento

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 6 di 8



all'età dell'aspirante, dando la precedenza al candidato più anziano d'età”

4. Di dare atto che il rilascio delle autorizzazioni disponibili avverrà  con  le  modalità  previste
dal vigente regolamento comunale, segnatamente agli artt. 9 e seguenti.

5. Di dare atto che la presente graduatoria è atto determinante e vincolante al fine del rilascio
di n. 2 autorizzazioni ai primi 2 (due) soggetti classificati ed ha validità triennale.

6. Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all'Albo  pretorio  on-line  e  sul
sito istituzionale;

7. Di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  TAR  della
Regione Marche o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni;

8. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di regolarità contabile
di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Comandante Polizia Locale

Magg. Tofoni Dott. Stefano

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 7 di 8



VIGILANZA, SICUREZZA E SVILUPPO
ECONOMICO

Il Responsabile del Procedimento

TOFONI STEFANOcomandan

Proposta numero                              780

ALLEGATO alla Determina  SICUREZZA URBANA  N.  492  del   22/06/2015  (Reg.
Gen.)

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 2
AUTORIZZAZIONI PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE E DI N. 1
LICENZA PER SERVIZIO TAXI: APPROVAZIONE DEL VERBALE E DELLA
GRADUATORIA.

Sant'Elpidio a Mare, lì____________22/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 22/06/2015 - Pagina 8 di 8


